Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Ano IV - Edição nº 00574 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC27CA6DD7902D5189BACC4FCC5263D2

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• DECRETO 611-2022

• DECRETO 612-2022 EXONERAÇÃO EM RAZAO DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA.

• EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR AO CONTRATO 146-2021 Tivic

• PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 121-2022 - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO DE SERVIDOR.

• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

• EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE

.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC27CA6DD7902D5189BACC4FCC5263D2

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB50DEE4177D29D34D6B09C2D34D9ED0

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E66EDDE12DD6AF438780D86E5DB5E5FD

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

1

        EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR AO CONTRATO
Nº 146/2021

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº
14.222.566/0001-72, instalada à Rua do Imperador, n.°3, centro, SANTO AMARO – Estado da Bahia, neste ato,
representada pela Prefeita o Sra. Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo, portadora do CPF MF n°
881.141.045-20, RG n° 04.759.904-98 SSP/Ba, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e a
empresa TIVIC TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 11.085.332/0001-32 situada à
Rua Sinhazinha Santos, 315, Centro, Vitória da Conquista, Estado da Bahia, neste ato representada por Hugo
Leonardo Alves de Azevedo inscrito no CPF n° 001.698.685-75 e RG n° 076.268.54-33-SSP/Ba, resolvem
celebrar o presente Termo de Aditivo de Prazo e reajuste de valor ao Contrato nº 146/2021, decorrente do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021, oriundo do Processo Administrativo N° 317009/2021, cujo objeto é a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E INFORMATIZAÇÃO DE PROCESSOS PARA
GERENCIAMENTO E PROCESSAMENTO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, de acordo com
as especificações, quantidades e condições previstas no presente Termo, mediante as cláusulas e
condições a seguir enunciadas, em conformidade nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93 e suas
alterações.
RESOLVEM:

CELEBRAR O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº. 146/2021, destinado à a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E INFORMATIZAÇÃO DE PROCESSOS PARA GERENCIAMENTO E
PROCESSAMENTO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, em obediência à Lei
8.666/93 e suas modificações, pactuando o que abaixo segue:
OBJETO DO ADITIVO: Fica prorrogado o prazo de (fornecimento/prestação de serviços) por mais 12
(doze) meses, contados a partir da assinatura desse termo de Aditivo ao Contrato do 146/2021.
 Fica o valor do contrato reajustado pelo IPCA em 7,17% (sete virgula dezessete por cento) conforme
justificativa da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Ordem Pública e parecer jurídico, em
obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando desse termo de Aditivo ao Contrato nº
146/2021, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021, oriundo do Processo Administrativo N°
317009/2021.
Valor do Contrato: R$ 35.979,96 (trinta e cinco mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa e
seis centavos).
Valor do reajuste IPCA em 7,17%: R$ 2.579,26 (dois mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte
e seis centavos)
Valor do contrato atualizado: R$ 38.559,22 (trinta e oito mil, quinhentos e cinquenta e nove reais
e vinte e dois centavos).
Todas as demais cláusulas do CONTRATO INICIAL permanecem inalteradas, desde que não colidam com
o presente ADITIVO.
Santo Amaro - Bahia, 14 de outubro de 2022.
Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo - Prefeita Municipal

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

304FD0A32768D185A87F362356F1F87F

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

386632104E926A805C8FFEDAA9D0DB0D

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

                                                                ESTADO DA BAHIA
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

A SMTT - Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia, com fulcro nos arts. 281 e 282 do Código de Trânsito

Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito- CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT postou as

Notificações de autuação por Infração de trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respetivas atuações por infrações de Trânsito

cometidas, Concedendo -lhes, ampla defesa conforme prazos previstas no CTB.  Até o vencimento até 31/12/2022 para interpor defesa previa junto à autoridade

Municipal de Trânsito de Santo Amaro Ba. Na superintendência Municipal de Trânsito e Transporte.

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA

SA00100575 JLA6836 09/11/2022 10:35 70481 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

SA00100567 JQQ9961 05/11/2022 14:35 70481 AVENIDA RUI BARBOSA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

SA00100579 JRT0048 09/11/2022 17:06 70481 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

SA00100576 OUU2917 09/11/2022 12:46 70481 PRACA BATISTA MARQUES BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

SA00100581 OUY0679 09/11/2022 17:41 70481 RUA VANDERLEI PINHO BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

SA00100583 OUY8A82 10/11/2022 16:31 68580 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16

SA00100571 OZE2428 06/11/2022 09:36 70481 RUA MARCILIO DIAS BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

SA00100580 PJW0796 09/11/2022 17:39 70481 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

SA00100569 PKK7258 06/11/2022 08:10 70481 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

SA00100570 PKR9195 06/11/2022 09:03 70301 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

SA00100573 PKV1458 06/11/2022 12:06 70481 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

SA00100582 PKX9946 09/11/2022 17:45 70481 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

SA00100574 RCT0I46 06/11/2022 12:23 70301 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

SA00100578 RCZ5E38 09/11/2022 16:46 70301 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

SA00100577 RDQ9A73 09/11/2022 16:42 70481 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

SA00100572 RDR7H89 06/11/2022 10:37 70481 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

SA00100568 RDR9C89 05/11/2022 16:50 70481 RUA VANDERLEI PINHO BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47

Observação assinatura da autoridade encontra-se cadastrada na assinatura digital Detran- B.A

                                                                                                                                  Santo Amaro, 21 de novembro de 2022

Sandra Maria Moraes do Carmo

Sec. Municipal de Serviços Públicos e da Ordem Pública

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AE9DE6AB47248A16D0C62660A898CE2

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

                                                                ESTADO DA BAHIA
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE

O Superintendente Municipal de Trânsito e Transporte da Prefeitura Municipal de SANTO AMARO e Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no

artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, postou as Notificações de Penalidade por Infração

de Trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram,

interporem recurso até a data do vencimento em 05/01/2023.  junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações da Jari, no setor de protocolo da SMTT.  /

SANTO AMARO - por processamento, até o vencimento da multa conforme (redação) dada pela Lei nº 14.071, de 2020, ou, o pagamento da Multa por oitenta por

cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB.

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA

SA00101107 DEK3531 10/08/2022 11:53 70481 RUA MARCILIO DIAS R$ 234,78 R$ 293,47

SA00102050 FCB3F50 01/09/2022 10:09 53980 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO  R$ 70,70 R$ 88,38

SA00102043 HZS0B57 20/08/2022 15:32 55411 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23

SA00102056 JOT0333 05/09/2022 16:12 70722 AVENIDA RUY BARBOSA S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47

SA00102040 JSC4241 16/08/2022 15:45 57380 RUA DR. BIAO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47

SA00102042 MYJ4316 20/08/2022 15:32 55411 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23

SA00102035 NTR4310 12/08/2022 08:44 55411 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23

SA00102044 NYP9123 28/08/2022 13:20 60501 RUA WANDERLEY PINHO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47

SA00102045 NYT7F33 30/08/2022 13:03 57380 TRAVESSA DA VIANA BANDEIRA S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47

SA00102046 NZF0138 31/08/2022 08:59 54521 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23

SA00101111 OKN3887 22/08/2022 10:05 73662 RUA SILVINO ORNELAS  R$ 104,13 R$ 130,16

SA00102049 OUR1134 01/09/2022 09:43 54521 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23

SA00102047 OUV0H80 31/08/2022 09:38 57380 RUA DR. BIAO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47

SA00102051 OUV6181 01/09/2022 10:59 54521 PRACA JOVINIANO BARRETTO S /N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23

SA00101106 OZP0I69 06/08/2022 11:13 54522 AVENIDA VIANA BANDEIRA  R$ 156,18 R$ 195,23

SA00101115 PJF1540 27/08/2022 11:44 54521 AVENIDA FERREIRA BANDEIRA  R$ 156,18 R$ 195,23

SA00102039 PJL1327 16/08/2022 14:42 76252 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47

SA00102032 PJN5222 19/07/2022 16:23 70481 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47

SA00102048 PKE2058 31/08/2022 17:10 54521 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23

SA00102033 PKG0355 19/07/2022 16:48 70481 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS S / N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47

SA00102052 PLB0292 01/09/2022 14:22 76252 PRACA BATISTA MARQUES S /N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47

SA00101108 PLB9639 10/08/2022 11:58 53800 AV VIANA BANDEIRA  R$ 104,13 R$ 130,16

SA00101116 PLE4607 29/08/2022 11:54 70481 AVENIDA VIANA BANDEIRA  R$ 234,78 R$ 293,47

SA00101113 PLY2B91 22/08/2022 11:12 73662 RUA CONSELHO SODRE   R$ 104,13 R$ 130,16

SA00101114 PZU0328 26/08/2022 10:53 53800 AVENIDA VIANA BANDEIRA  R$ 104,13 R$ 130,16

SA00101112 QNI4B17 22/08/2022 10:41 73662 AVENIDA VIANA BANDEIRA  R$ 104,13 R$ 130,16

SA00102041 QTZ9E25 19/08/2022 10:51 60412 AVENIDA VIANA BANDEIRA S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23

SA00102037 RCQ4A09 12/08/2022 10:55 58191 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO  R$ 704,33 R$ 880,41

SA00102036 RCQ4A09 12/08/2022 10:55 54521 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23

SA00101117 RCU8F59 29/08/2022 12:26 73662 AVENIDA VIANA BANDEIRA  R$ 104,13 R$ 130,16

SA00101110 RCY3H74 22/08/2022 09:23 73662 AVENIDA VIANA BANDEIRA  R$ 104,13 R$ 130,16

SA00102053 RDC3A35 01/09/2022 14:22 76251 PRACA BATISTA MARQUES S /N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47

SA00102054 RDH7G94 01/09/2022 15:54 70481 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N.CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47

SA00102055 RDO5A19 01/09/2022 16:30 60501 RUA MARCILIO DIAS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47

SA00102034 RTH7B44 11/08/2022 11:37 54526 PRACA JOVINIANO BARRETTO S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23

                       Observação assinatura da autoridade encontra-se cadastrada na assinatura digital Detran- B.A

          Santo Amaro, 21 de novembro de 2022.

Sandra Maria Moraes do Carmo
Secretária de Serviços Públicos e de Ordem Pública

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC27CA6DD7902D5189BACC4FCC5263D2

		2022-11-21T15:26:15-0300